

MAPA DE COTAÇÃO Nº 11/2025 - IQUEGO/ACG-18980

INDÚSTRIA QUÍMICA DO ESTADO DE GOIÁS S/A																									
				PARÂMETROS DE CONSULTAS ESTABELECIDOS PELO ART. 6º DO DECRETO ESTADUAL Nº 9.900/2021																					
				INC. I		INC. II		INC. III		INC. IV		INC. V		INC. VI											
DESCRIÇÃO DO OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA E MEDICINA DO TRABALHO				QUANTITATIVOS		Pesquisa na base estadual de notas fiscais eletrônicas		Pesquisa realizada no Portal de Compras Governamentais de Goiás		Pesquisa por meio de ferramentas específicas para a consulta de preços públicos, contratadas ou não pela administração pública, referente a aquisições ou contratações firmadas no período de até 1 (um) ano anterior à data de divulgação do instrumento convocatório		Utilização de dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de tabela de referência formalmente aprovada pelo Poder Executivo estadual ou federal, bem como de sites eletrônicos especializados e de domínio amplo, desde que contenham a data e a hora de acesso, não superiores a 1 (um ano) ano anterior à data de divulgação do instrumento convocatório;		Contratações similares feitas pela administração pública, inclusive sob regime de Sistema de Registro de Preços, em execução ou concluídas no período de 1 (um) ano anterior à data da pesquisa de preços, observado o índice de atualização de preços correspondente consignado no respectivo termo de contrato		Facultativamente, realização de pesquisa direta com, no mínimo, 3 (três) fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores e que não tenham sido obtidos os orçamentos com mais de 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do instrumento convocatório								MÉDIA DE PREÇOS	
						<a href="http://www.comprasnet.go.gov.br">www.comprasnet.go.gov.br</a>		<a href="http://www.comprasnet.go.gov.br">www.comprasnet.go.gov.br</a>		Ferramenta Banco de Preços Públicos				ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2023-SEAD/GECC		CLISMED CONTATO WAGNER JUNIOR FONE (65) 99361-7519		SESI CONTATO MARIANNA FONE (62) 98405-4404		TOTAL LIFE ASSISTÊNCIA CONTATO: JEFFERSON FONE (48) 3028-5858		ENGEMAIS CONTATO: MARCOS AURELIO FONE: 62 98247 0202			
DESCRIÇÃO				QTDE	UNID	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total		
LOTE 01																									
1	REALIZAÇÃO DO ASO – Atestado de Saúde Ocupacional.			350	ASOs	INDISPONIVEL PARA CONSULTA		NÃO POSSUI MEDIA		R\$ 38,66	R\$ 13.531,00	NÃO UTILIZADO			R\$ -	R\$ 65,00	R\$ 22.750,00	R\$ 40,00	R\$ 14.000,00	R\$ 97,50	R\$ 34.125,00	R\$ 30,00	R\$ 10.500,00	R\$ 45,00	R\$ 15.750,00
2	EXAME TOXICOLÓGICO - para motoristas com CNH C/DIE			7	EXAMES					R\$ 97,23	R\$ 680,61				R\$ -	R\$ 190,00	R\$ 1.330,00	R\$ 155,00	R\$ 1.085,00	R\$ 299,00	R\$ 2.093,00	R\$ 250,00	R\$ 1.750,00	R\$ 198,33	R\$ 1.388,31
TOTAL LOTE 01										R\$ 14.211,61		R\$ -		R\$ -		R\$ 24.080,00		R\$ 15.085,00		R\$ 36.218,00		R\$ 12.250,00		R\$ 17.138,31	
LOTE 02																									
1	ELABORAÇÃO, IMPLEMENTAÇÃO, COORDENAÇÃO E EXECUÇÃO DO PGR - Programa de Gerenciamento de Riscos (inventário de Riscos e Plano de Ação).			170	SERV	INDISPONIVEL PARA CONSULTA		NÃO POSSUI MEDIA		R\$ 277,62	R\$ 47.195,40	NÃO UTILIZADO		R\$ 420,00	R\$ 71.400,00	R\$ 1.000,00	R\$ 170.000,00	R\$ 65,54	R\$ 11.141,76	R\$ 870,00	R\$ 147.900,00	R\$ 500,00	R\$ 85.000,00	R\$ 596,67	R\$ 101.433,90
2	ELABORAÇÃO, IMPLEMENTAÇÃO, COORDENAÇÃO E EXECUÇÃO DO PCMSO – Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional.			170	SERV					R\$ 212,80	R\$ 36.176,00			R\$ 420,00	R\$ 71.400,00	R\$ 1.000,00	R\$ 170.000,00	R\$ 65,54	R\$ 11.141,76	R\$ 460,00	R\$ 78.200,00	R\$ 750,00	R\$ 127.500,00	R\$ 543,33	R\$ 92.366,10
3	ELABORAÇÃO, IMPLEMENTAÇÃO, COORDENAÇÃO E EXECUÇÃO Do Laudo de LTCAT (Laudo Técnico das Condições Ambientais do Trabalho).			170	SERV					R\$ 195,17	R\$ 33.178,90			R\$ 420,00	R\$ 71.400,00	R\$ 3.800,00	R\$ 646.000,00	R\$ 2.645,10	R\$ 449.667,00	R\$ 1.120,00	R\$ 190.400,00	R\$ 500,00	R\$ 85.000,00	R\$ 680,00	R\$ 115.600,00
TOTAL LOTE 02										R\$ 116.550,30		R\$ -		R\$ 214.200,00		R\$ 986.000,00		R\$ 471.950,52		R\$ 416.500,00		R\$ 297.500,00		R\$ 309.400,00	
TOTAL GERAL (LOTE 1 + LOTE 2)										R\$ 130.761,91				R\$ 214.200,00		R\$ 1.010.080,00		R\$ 487.035,52		R\$ 452.718,00		R\$ 309.750,00		R\$ 326.538,31	
PROCESSO Nº 202400055000297 SOLICITAÇÃO: OFÍCIO Nº 196/2024/GGP AUTORIZAÇÃO: DESPACHO Nº 1300/2024/DIRAF																									
				Prazo Pgiro																					
				Prazo entrega																					
				Proposta																					
Observações				As empresas que forneceram as propostas comerciais foram selecionadas apartir de consulta no Google, bem como foram solicitadas propostas de empresas cadastradas no sistema comprasnet go.																					
				Foram encaminhadas 15 (quinze) solicitações de orçamento para empresas especializadas, dentre as quais apenas 04 (quatro) apresentaram propostas de preço.																					
				No Lote 01 foi feito a média dos três menores preços apresentados nas propostas																					
				No Lote 02 foi feito a média dos dois menores preços apresentados nas propostas mais os valores encontrados no Inc. V para composição do valor																					

GOIANIA - GO, aos 18 dias do mês de fevereiro de 2025.



Documento assinado eletronicamente por RENATO RODRIGUES RIBEIRO, Assessor (a), em 18/02/2025, às 15:07, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site [http://ei.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=1](http://ei.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1) informando o código verificador 70910615 e o código CRC EF725E15.



Referência: Processo nº 202400055000297



SEI 70910615